СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ V СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
сорок девятой сессии

06 февраля 2019г.
        с.Ускюль
№ 160
О принятии проекта о внесении изменений в Устав Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.12.2018 № 498-ФЗ  «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области   от 30.11.2018 № 309-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» в целях приведения Устава Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Ускюльского сельсовета    Татарского района Новосибирской области» согласно приложению.
2.  Опубликовать проект решения о внесении изменений в Устав Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в газете «Ускюльский вестник».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района   Новосибирской области

И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета Татарского района

Новосибирской области                                                                                 Е.А.Полевщикова

Приложение

к решению  Совета депутатов Ускюльского
сельсовета   Татарского района
Новосибирской области

от ___ 2019   № __

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
_________________ сессии

 «____» _________ 2018 г.
____________                                        № _____
           (населенный пункт)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.12.2018 № 498-ФЗ  «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области   от 30.11.2018 № 309-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5 «Вопросы местного значения».
1.1.1. пункт 5   части 1 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения", дополнить словами "организация дорожного движения";
           1.1.2. пункт 8  части 1 признать утратившим силу;

           1.1.3. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.2. Статья 6 « Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения».

            1.2.1.пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
1.2.2.часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «16. осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей";

1.3. Статья 32. Полномочия администрации.
1.3.1. Пункт 6   части 1 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения", дополнить словами "организация дорожного движения," (вступает в силу с 30.12.2018).

1.3.2. пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
1.3.3. пункт 36 признать утратившим силу.
1.3.4. пункт 61.1 изложить в следующей редакции:

 «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
 1.3.5. дополнить пунктом 65 следующего содержания:

 «65. осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года  N 2300-1 "О защите прав потребителей".

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней, со дня принятия.

3. Главе Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ускюльского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Ускюльский вестник».

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                              И.Ю.Антонова
Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                             Е.А.Полевщикова